

Stk. 5. Er der før selskabets registrering truffet en af stk. 4 omfattet aftale, og var medkontrahtenten vidende om, at selskabet ikke var registreret, kan medkontrahtenten, medmindre andet er aftalt, hæve aftalen, såfremt anmeldelse til registrering ikke er foretaget inden udløbet af den i § 21 fastsatte frist, eller registrering nægtes. Var medkontrahtenten uvidende om, at selskabet ikke var registreret, kan han hæve aftalen, så længe selskabet ikke er registreret.

§ 28. Sker der ændring i forhold, hvormed anmeldelse er sket til forsikringsregisteret, skal anmeldelse herom foretages til dette, ledsaget af dokumentation for ændringens lovlige vedtagelse.

Stk. 2. Beslutning om ændring i selskabets vedtægter har ikke gyldighed, før ændringen er stadfæstet af forsikringstilsynet.

Stk. 3. Beslutter et selskab at udøve en virksomhed, der ikke omfattes af dets koncession, har beslutningen ikke gyldighed, før forsikringstilsynet har givet den nødvendige koncession.

Stk. 4. Anmeldelse til forsikringsregisteret som nævnt i stk. 1 og ansøgning om stadfæstelse af ændring i selskabets vedtægter skal indsendes til forsikringstilsynet inden en måned. Inden en måned efter, at stadfæstelse af vedtægtsændringer er meddelt selskabet, skal dette til registeret indsende et dateret eksemplar af vedtægterne med den fuldstændige ordlyd i den nye affattelse.

Stk. 5. Ændringer i de godkendte forsikringsbetingelser for bygningsbrandforsikring eller i de almindelige forsikringsbetingelser for livsforsikring og i selskabets tekniske grundlag m. v. har ikke gyldighed, før godkendelse er meddelt i overensstemmelse med § 8, stk. 3, eller § 25.

Kapitel 3.

Kapitalgrundlaget i forsikringsaktieselskaber.

§ 29. Forsikringsaktieselskaber skal for at kunne drive virksomhed være i besiddelse af en basiskapital. Den nødvendige størrelse af basiskapitalen bestemmes ved beregning af selskabets solvensmargen.

Stk. 2. Solvensmargenen beregnes på grundlag af arten og omfanget af virksom-

heden, dog således at et mindstebeløb beregnes alene under hensyntagen til arten af virksomheden.

Stk. 3. Handelsministeren fastsætter bestemmelser om, hvorledes solvensmargenen beregnes, og om, i hvilket omfang aktiekapital (selskabskapital), sikkerhedsfond og andre reserver kan medregnes til basiskapitalen, samt om forsikringstilsynets beføjelser til i forbindelse med bedømmelsen af selskabets regnskab at tillade, at andre forhold tages i betragtning ved afgørelsen af, om selskabets basiskapital er tilstrækkelig.

Stk. 4. Uanset basiskapitalens størrelse skal aktiekapitalen mindst udgøre det i lov om aktieselskaber fastsatte beløb.

Stk. 5. Ministeren kan bestemme, at solvensmargenens mindstebeløb i særlige tilfælde fastsættes til et mindre beløb end det i medfør af stk. 2 fastsatte.

Stk. 6. Det påhviler selskabet at beregne størrelsen af den nødvendige aktiekapital og anden basiskapital. Denne beregning indgår i driftsplanen, jfr. § 23.

Stk. 7. Sker der ændringer i selskabets forhold, som gør, at det må befrygtes, at basiskapitalen ved regnskabsårets slutning ikke vil modsvare den beregnede solvensmargen, finder reglerne i §§ 221-223 anvendelse.

§ 30. I forsikringsaktieselskaber skal aktier tegnet ved stiftelsen være fuldt indbetalt, inden selskabet kan optages i forsikringsregisteret.

§ 31. Et forsikringsaktieselskab skal have en i aktier fordelt aktiekapital. Aktiernes antal skal være mindst 3.

§ 32. Bortset fra kapitalnedsættelse efter reglerne i §§ 34 og 58, stk. 5, kan beslutning om nedsættelse af aktiekapitalen kun træffes af generalforsamlingen. Sådan beslutning kan ikke træffes, før selskabet er registreret.

§ 33. Forslag om kapitalnedsættelse skal fremlægges til eftersyn for aktionærerne og tilsendes disse efter de herom i lov om aktieselskaber, § 73, stk. 4, jfr. denne lovs § 86, indeholdte regler samt fremlægges på generalforsamlingen. Såfremt årsregnskabet for sidste regnskabsår ikke skal behandles på samme generalforsamling, skal også følgende dokumenter fremlægges: